
Unità Territoriale di Pescara
Pubblico Registro Automobilistico
Servizio per le Relazioni con il Pubblico (U.R.P.)
Via Del Circuito, 61/63
65121 PESCARA
Web: http://www.up.aci.it/pescara/
Email:unita.territoriale.aci.pescara@aci.it
pec: ufficioprovincialepescara@pec.aci.it

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della
formalità 63 (riduzione di ipoteca) RP F784072K del 23/04/2025 veicolo
targa GK996WT.

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 2025

IL  RESPONSABILE DELL' UNITA' TERRITORIALE DI PESCARA

 Viste – La lettera circolare della  Direzione Gestione e Sviluppo del  PRA
Fiscalità Automobilistica e Servizi agli Enti Territoriali n. 4376 del 21/06/2023
avente ad oggetto pratiche irregolarmente iscritte al PRA, annullamento in
autotutela; 

Verificato  che  da  controlli  effettuati  la  suddetta  pratica  non  doveva  essere
convalidata   dall'  Ufficio  scrivente  in  quanto  a  fronte  di  un  atto  di  assenso  alla
cancellazione  di  ipoteca  presente  nel  fasciccolo  digitale,  è  stata  erroneamente
inserita una formalità di riduzione dell'ipoteca dallo STA DEA SERVICE SNC di D.
PAGLIACCIA E A. TAVANI di Viterbo,

Ritenuto che:

● la richiesta di riduzione di ipoteca non doveva essere  convalidata   dall'  Ufficio
scrivente in quanto a fronte di un atto di assenso alla cancellazione di ipoteca
presente  nel  fascicolo  digitale,  è  stata  erroneamente  inserita  una formalità  di
riduzione dell'ipoteca dallo STA DEA SERVICE SNC di Viterbo; 

● che agli  interessati:  FCA BANK S.p.a. con Pec Prot.  1109/25 del  20/05/2025,
VACCA ILARIA con Pec Prot. 1109/25 del 20/05/2025 e a DEA SERVICE SNC
con  Pec  Prot.  1109  del  20/05/2025  è  stata  data  comunicazione  di  avvio  del
procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8  L. n. 241/1990;

DETERMINA

00185 – Roma
Telefono 06.49981
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001



l’annullamento  d’ufficio in autotutela della formalità  di della formalità 63 (riduzione
ipoteca)  RP  F784072K  del  23/04/2025  veicolo  targa  GK996WT e   a  tale  fine
autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo
le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376 del 21/06/2023.

   IL RESPONSABILE
                                                     


		2025-07-07T12:36:36+0200
	Mario Trignani




